Programa de Pós-Graduação em Literatura - POSLIT
                                                                                                                                                             Departamento de Teoria Literária e Literaturas-TEL

01.
02.
03.
04.
05.
06.
07.
08.
09.
10.
11.
12.
13.
14
15.
16.
17.

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO PARA AVALIAÇÃO DAS CANDIDATURAS AO
PROGRAMA DE BOLSAS DE PÓS-DOUTORADO NO EXTERIOR/FAPDF, referente ao
EDITAL DPG/UnB Nº 05/2018, realizada aos seis dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e
dezenove, às dez horas, na sala B1045/65, presidida pelo Prof. Dr. Anderson Luís Nunes da Mata,
com a presença da Prof. Dra. Anna Herron More e do Prof. Dr. João Vianney Cavalcanti Nuto. Foram
recebidas as inscrições de Danglei de Castro Pereira e André Luís Gomes, para a bolsa de 12 meses,
e de Fabricia Walace Rodrigues, para a bolsa de 6 meses. Os projetos foram submetidos aos critérios
de avaliação constantes no Edital DGP Nº 05/2018. Com candidatura única para a bolsa de seis meses,
a Comissão recomenda a aprovação e concessão do apoio para Fabrícia Walace Rodrigues (48
pontos), classificada em primeiro lugar, conforme indicado nos anexos I e IV, referentes a sua
candidatura. Para a bolsa de 12 meses, tendo em vista a pontuação obtida pelos candidatos,
recomenda-se a concessão do apoio para os dois projetos, seguindo a seguinte ordem de classificação:
1. Danglei de Castro Pereira (100 pontos); 2. André Luís Gomes (66,5 pontos), conforme indicado
nos anexos I e IV, referentes a cada candidatura. Nada mais havendo a tratar, às dez horas e quarenta
e cinco minutos, o professor Anderson Luís Nunes da Mata deu por encerrada a reunião, lavrando a
presente Ata ____________________, que foi subscrita pelos membros Anna Herron More e João
Vianney Cavalcanti Nuto.